De eiusmodi membris non nisi tres praecitato fundatores cognoscimus, quibus addendi veniunt D. Ioannis B. de Donato sodales, in civitate Theani morantes atque ab illo ad Tramontium invitati (40). Enimvero, prouti in alia communicatione narrabimus, Rev. dus hic de Donato Scalam ex Theano venerat, impulsus spe

(38) Cfr *Spic. hist.* I (1953) 67-82. Quod ex his apparitionibus Congregatio mutuata fuerit titulum atque stemma affirmavit episcopus Theanensis in sua Relatione ad S. Congregationem de Concilio an. 1753 opportuno tempore publicanda. De facto mensibus aestivis an. 1735 adoptaverant hanc nominationem in familiae religiosae vexillum: « Già comparisce, ait P. Sportelli die 20 augusti, la Congregazione del Sacramento Signore ». *Epistolae Ven. Caes. Sportelli*, Roma 1937, 23.

(39) Die 6 aprilis S. Alfonso communicabat Rev. mus Falcoia: « L'esser voi stato lasciato da quei Signori P'abbi a grazia duplicata: già semo sciolti dall'impedimento che quelli portavano all'Opera... Se li viene in acconcio, può fare in qualche maniera capaci quei Signori Tramontesi, ch'il Sig. D. Silvestro e compagni fanno altra comitiva ». *Aanalecta* II (1932) 165.

(40) Cfr infra *Doc. VIII*.

secreta sibi suaeque societati incorporandi S. Alfonsum potius quam sincera voluntate sese subiciendi auctoritati S. Alfonsi et Rev.mi Falcoiae. Ex opposito, quoniam ipsi Rev.do de Donato ob aetatem et experientiam praestantiori fuit mox commissum regimen communitatis, idcirco adnitetur D. Vincentius Mannarini ut quasi ex obedientia Superiori deferenda S. Alfonsus hunc et socios refugientes insequatur (*Doc. VIII*). Verum enimvero schisma iam ab initio virtuale (41), factum est post quinque menses formale ac publicum, animos sinistre circumquaque adflante et venenante D. Silvestro Tosques, cuius bucca loquax polliceri haud erubuit montes ac maria iis, qui secum in Tramontium recederent (42).

Attamen non multo post ipse Tosques fuit primus qui, nedum staret promissis, ab his graduatim descendit, fortasse punctus ex eventibus familiaribus atque politicis. Etenim ante mensem iulium eiusdem anni 1733 obiit Vindobonae illius frater natu maior D. Franciscus, cuius hereditatem D. Silvester adire properavit ad Danubii oras: sic tamen, ut in ipso expergisceretur prisca telonarii publici vocatio, cuius stimulo exposuit imperatori mense octobri eiusdem anni methodum efficaciorum ad quaedam vectigalia (*tratte*) Neapoli fructuosius exigenda. Hinc creatus est consiliarius, immo et commissionis vectigalium praeses mensibus martio-aprili an. 1734: iisdem scilicet, quibus regni neapolitani potitus est Carolus Borbone, depulsa dynastia habsburgica, cui pro sua suaeque familiae traditione ligatus erat Tosques. Hunc, qua ab annis fruebatur amicitia familiae Orsini, comperimus mense octobri an. 1735 itinerantem ex Alma Urbe versus Capuam, ut — iussu Clementis XII atque ab eodem commendatus Nuntio neapolitano — tractaret negotia quaedam reservata cum archiepiscopo capuano Rev.mo Mondillo Orsini, nepote defuncti Pontificis Benedicti XIII. His commutationibus ultra citraque neapolitanos confines usus est Tosques in beneficium ex-sodalium Tramontii laborantium (43). Dixi-